
 

1 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia - Mestre 

PEC: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

 

SUA per conto del COMUNE DI CHIOGGIA 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA 

ASSICURATIVA DELL'ENTE PER IL PERIODO 31/03/2024-31.03.2029. N. 7 LOTTI 

 

VERBALE N. 3 DEL 01/02/2024 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno primo del mese di febbraio (01/02/2024) alle ore otto e quattordici minuti 

(08:14), presso il Servizio contratti, SUA e provveditorato, Centro Servizi II, piano terra, della Città 

metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 Venezia – Mestre, si riunisce in seduta pubblica il Seggio 

di gara monocratico, per l’apertura e la valutazione della busta amministrativa del concorrente primo in 

graduatoria per ciascun lotto.  

L’AUTORITA’ DI GARA 

 

- richiama i precedenti verbali di gara; 

- apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica, procedendo, in conformità a quanto disposto dai 

paragrafi 20, 21 e 22 del disciplinare di gara, con l’apertura della busta amministrativa presentata dal solo 

concorrente primo nella graduatoria di gara per ciascun lotto ed a verificarne il contenuto, al cui esito emerge 

quanto segue: 

Lotto Oggetto del lotto / Polizza Aggiudicatario e soggetto che gestirà la polizza Domicilio eletto 

3 
RC Patrimoniale  
CIG: A01EF7D4A0 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER 

L'ITALIA  
97819940152 

PIAZZA VETRA 17 MILANO 20123 

con 

ASSIB UNDERWRITING S.R.L. 
VIALE ALGERIA, 95 - 00144 ROMA 

 

VIALE ALGERIA, 95 - 00144 ROMA 

(RM) 
assib.ufficiogare@legalmail.it 

4 
Tutela legale  
CIG: A01EF7F646 

BUCCHIONI'S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. SAS 
01089210114 

VIA REDIPUGLIA, 15 - 19124 LA SPEZIA 

per 
REVO INSURANCE S.P.A.  

05850710962 

VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 37135 VERONA (VR) 

VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 

37135 VERONA (VR) 
enti.pubblici@pec.revoinsurance.com 

5 
Auto rischi diversi  
CIG: A01EF8C102 

BALCIA INSURANCE SE  
97654980586 

VIA K. VALDEMARA 63 – 01142 RIGA 

VIA K.VALDEMARA 63 – 01142 

RIGA 

balcia.insurance@legalmail.it 

6 
Infortuni cumulativa 
CIG: A01EF9F0B0 

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO 

Procuratore speciale 
per 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. 

03740811207 
VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO) 

con 

DPIU’ SNC 
VIALE CADORNA, 6/A – 8, 30026 PORTOGRUARO (VE) 

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE 

(VE) 
zipponiassicurazioni@pec.it 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 10628/2024 del 15/02/2024



2 

 

7 
RCA Auto  
CIG:  A01EFA6675 

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO 
Procuratore speciale 

per 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. 
03740811207 

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO) 

con 

DPIU’ SNC 

 VIALE CADORNA, 6/A – 8, 30026 PORTOGRUARO (VE) 

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE 
(VE) 

zipponiassicurazioni@pec.it 

- dà atto che la documentazione amministrativa presentata dai predetti operatori economici, risulta regolare, 

completa e conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara e pertanto vengono ammessi; 

- rileva che per gli operatori economici primi in graduatoria si è provveduto alla consultazione del Casellario 

delle imprese istituito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse 

annotazioni preclusive alla partecipazione alla gara; 

- conferma le proposte di aggiudicazione così come formulate nel precedente verbale; 

- dà atto che i Lotti 1 e 2 sono stati dichiarati deserti per mancanza di offerte; 

- rimette al RUP del Comune di Chioggia: 

o per tutti i lotti, la verifica dei costi della manodopera indicati nell’offerta di ciascun operatore 

economico primo nella graduatoria di ogni lotto; 

o per i lotti 4 – Tutela legale e 5 – Auto rischi diversi, la verifica di congruità in quanto, ai sensi dell’art. 

110, comma 1, del Codice, si sono verificati i presupposti prestabiliti al paragrafo 23 del disciplinare 

di gara;  

- dispone che si provveda alle  pubblicazione dei verbali di gara nella piattaforma telematica PRO-Q, sul 

profilo della Città metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi di gara/Sua” e nel sito del MIT. 

 

Alle ore nove e trentanove minuti (09:39) chiude la seduta pubblica telematica. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA dott. Stefano Pozzer                                                           

IL TESTIMONE dott.ssa Silvia Sossella 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE dott.ssa Evi Dall’Antonia 

 

Documento 

firmato 

digitalmente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 10628/2024 del 15/02/2024


